
Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

zastoupeno ............................................................................

doručovací adresa: Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov

IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390

bankovní spojení: Česká národní banka číslo účtu: 100006-15937031/0710

jako „ŘSD ČR“ na straně jedné 

a

Lama Construction s.r.o.

se sídlem Bezručova 5877, 430 03 Chomutov 

zastoupena..........................................................

IČ: 44567022 DIČ: CZ 44567022

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. značka C 2065

jako „Uživatel“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném, znění tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ) ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY č. I/7I
č .10723102

i.

Vlastnické vztahy

1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve 
znění pozdějších dodatků příslušné hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. I/8 umístěné na pozemku 
p.č. 4350/1 a p. č. 4350/8 k.ú. Chomutov I (využití silnice) v obci Chomutov, zapsaném u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Chomutov, provozní staničení km 11,475-11,980.

II.

Předmět a účel užívání

1. ŘSD ČR na základě této smlouvy přenechalo/přenechá Uživateli část nemovitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy, která je vymezena situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1, do užívání. Uživatel se 
zavazuje za předmět smlouvy zaplatit ŘSD ČR sjednanou úplatu.

2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil/použije za účelem záboru z důvodu vyhloubení startovacích 
a cílových šachet pro provedení protlaku v rámci akce „Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu -  II. 
etapa CV 011 173“ v souladu s rozhodnutím silničního správního úřadu Magistrátu města Chomutov vydaném 
dne 11.5. 2023, č.j.: MMCH/64051/2023OSU/RB, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

DoU 10723102, CV 011 173 Stránka 1 z 6



Doba trvání užívání komunikace

1. Nemovitost ŘSD ČR byla Uživatelem užita 10. 7. -  24. 9. 2023.

IV.

Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dle metodiky ŘSD ČR a to ve výši:

parcela te rm ín Počet dní zábor v  m 2 cena za MJ náhrada celkem

4350/8 1 0 .7 .-2 4 .9 .2 0 2 3 77 9 4 0 ,0 9 2 7  7 8 2 ,3 7  Kč
4350/1 1 0 .7 .-2 4 .9 .2 0 2 3 77 15 5 3 ,4 4 61 7 2 3 ,2 0  Kč
Celkem 89 505,57 Kč

(slovy osmdesátdevěttisícpětsetpět korun českých, 57 hal.)

2. Úhrada je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury, se splatností do 30 dnů od jejího 
vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere Uživatel na vědomí, 
že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Vypočtený úrok se Uživatel zavazuje uhradit, a to na základě faktury 
vystavené ŘSD ČR se splatností do 30 dnů od vystavení.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou stranu. Přílohou je situační plán 
a rozhodnutí Magistrátu města Chomutov.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé 
a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání s majetkem 
a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od uzavření smlouvy, uveřejní ŘSD ČR. Při uveřejnění této smlouvy nebudou uveřejněny informace, které 
nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců oprávněného, jejich pracovní 
pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících 
smluvní strany.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

V Chomutově dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Chomutově dne

Lama Construction s.r.o.

Ředitelství silnic a dálnic ČR
03.08.2023 18:51:20 Datum: 2023.07.31

08:52:09 +02'00'

DoU 10723102, CV011 173 Stránka 2 z 6



příloha č. 1

km 0.002 24 
STARTOVACÍ JÁMA 2 5 x 2.0 m

asfaK KA .ICO 
» i ------------ i » -

Proiskn

" v-yi]:km 0.015 Ů5 
CÍLOVÁ JÁMA 1.0X1.0 JTV 

km 0.016,35-

■ STARTOVACÍ Já m a  25 x 2j0 m 
/  tmt).23C50

*  PROTLAK NEŘÍZENOU ZEMN (.RAKETOU 2 
\  CHRAn íCKA- HtW>P 100.160*8.1 mm.

17, dl. &.0&rn

km 0.221 41
CÍLOVÁ VÁM A 1.0 * 1.0 m 
krr 0.220 41

DoU 10723102, CV 011 173 Stránka 3 z 6



DoU 10723102, C
V 011 173 

Stránka 4 z 6

Chomutov
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 
Silniční správní úřad

Sp.Značka; SZ MMCH/48308/2023
ČJ-: MMCH/64051/20230SU/RB
Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-Mail:

Datum; 11.05.2023

ROZHODNUTI
Výroková část:

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova, jako silniční správní úřad věcně, místně a funkčně 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a), odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") dále ve smyslu ustanovení § 
10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v  platném znění (dále jen „správní řád"), na základě 
souhlasu Policie ČR, Krajského ředitelství Ústeckého kraje, Dl Chomutov vydaného pod č.j.: KRPU-59334- 
2/ČJ-2023-040306 ze dne 04.04.2023, souhlasu vlastníků pozemních komunikací Statutárního města 
Chomutova, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, které zastupuje na základě udělené plné moci
___ .._ j zaměstnanec Technických služeb města Chomutova, příspěvková organizace, náměstí 1. máje
89/21430 01 Chomutov 1, ze dne 27.03.2023 a Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 
3975/10, Chomutov, IČ:65993390 ze dne 12.04.2023 Č.j.:RSD-155921/2022-6, po projednání sobci 
dotčené uzavírkou a z podkladů přiložených k žádostí, podané dne 05.04.2023 a doplněné 24.04.2023 
společností Lama Construction s.r.o., Bezručova 5877, 430 03 Chomutov, IČO: 44567022, kterého 
zastupuje , podle § 24 zákona o pozemních
komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky"), v  souladu se zák. č. 500/2004 Sb. 
Správní řád (dále jen „správní řád") se tím to žádosti v souladu s ustanovením § 67 správního řádu 
vyhovuje a vydává:

povolit uzavírku provozu na místní komunikaci (chodníku) a účelové komunikaci 1/7 I v  ulici Pražská

při realizaci akce „Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu -  II. etapa"

Magistrát města Chomutova
Zborovská4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474637111 [ fax: +420474 6527771 e-mail: podateloa@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | lč: 00261891 | DIČ CZ 002618911 číslo lif tu : KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz 
Ůfednídny a hodiny: pondělí, středa 08.00-1700 hodin | úterý,čtvrtek 08.00-15.00hodin

1. ROZHODNUTÍ

v Chomutově

v době od 12.06.2023 do 30.09.2023

mailto:podateloa@chomutov-mesto.cz
http://www.chomutov-mesto.cz


Č.j. SZ MMCH/4S308/2023 str. 2

Pro to to  povolení se v souladu s ustanoveními § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění, stanovují ty to  závazná podmínky:

1. Uzavřený úsek žadatel řádně označí umístěním dopravních značek podle opatření obecné povahy o 
stanovení přechodné úpravy provozu vydaného Magistrátem města Chomutova, odborem stavební 
úřad pod č.j.: MMCH/58765/20230SU/RB ze dne 26.04.2023, které je nedílnou součástí rozhodnutí, 
"Zásadami pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích'1 (TP 66), a vyhláškou MD č. 
294/2015 Sb., v platném znění a příslušných norem ČSN.

2. Na základě stanoviska k uzavírce komunikace 1/7 I ul. Pražská v Chomutově, vydané příslušným 
dopravním úřadem, Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
dne 24.04.2023, pod č.j. KUUK/061622/2023, se stanovují ty to  podmínky:

2.1. II. etapa A od 12.06.2023 do 31.07.2023

Pro dopravce UMBRELLA CITY LINES s.r.o. na lince 522571

není stanovena objízdná trasa -  bude umožněn průjezd linky bez omezení

2.2. II. etapa B od 24.07.2023 do 30.09.2023

Pro dopravce UMBRELLA CITY LINES s.r.o. na lince 522571

ve směru z Chomutova -  není stanovena objízdná trasa - bude umožněn průjezd linky bez
omezení.

Zastávka „Chomutov „Pražská" bude po dobu uzavírky na té to  lince dočasně přemístěna cca 
2Q0m od stávající zastávky ve směru do Chomutova. Přemístěná zastávka bude osazena 
přenosným označníkem. Za přemístění a označení zastávky přechodným označníkem po dobu 
předmětné uzavírky bude odpovídat žadatel. Cestujícím na této přemístěné zastávce bude 
zajištěn bezpečný nástup a výstup do zpevněné plochy.

Zastávka „Chomutov „ ro zc." Bude po dobu uzavírky na této lince dočasně zrušena bez náhrady.

ve směru do Chomutova -  není stanovena objízdná trasa -  bude umožněn průjezd linky bez 
omezení.

Zastávka „Chomutov „roz." Bude po dobu uzavírky na této lince dočasně zrušena bez náhrady.

2.3. Dopravce UMBRELLA CITY UNES s.r.o. zajistí informovanost cestující veřejnosti.

3. Na základě stanoviska k uzavírce komunikace 1/7 I ul. Pražská v Chomutově, vydané příslušným 
dopravním úřadem, Magistrát města Chomutova, Odbor stavební, dopravní úřad dne 18.04.2023, 
pod č.j. OSÚ/STUZ/53915/23/Su, se stanovují ty to  podmínky:

3.1. II. etapa A, termín od 12.6.2023 do 31.7.2023, částečná uzavírka provozu v úseku od kruhového 
objezdu po čp. 3284:

- tato etapa se nedotkne provozu stávajících zastávek a linek veřejné linkové dopravy v systému 
městské linky městské autobusové dopravy, provozované dopravcem Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s

3.2. II. etapa B, termín od 24.7.2023 do 30.9.2023, částečná uzavírka provozu v úseku od čp. 1884 
po čp. 1906:

- zastávka "Chomutov„Rozcestí" bude po dobu částečné uzavírky provozu v obou směrech jízdy 
dočasně zrušena bez náhrady,

- linka městské autobusové dopravy č. 525308, provozovaná dopravcem Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., tu to  zastávku nebude po dobu uzavírky obsluhovat,

- zastávka "Chomutov„Pražská" bude dočasně přemístěna na chodník mezi čp. 1550 a 1709.

3.3. Z grafické přílohy žádosti vyplývá, že podél uzavřené komunikace bude v každé části II. etapy 
zajištěn průjezdní profil v šířce min. 3 m pro každý směr jízdy. Tento průjezdní profil zajistí

příloha č
.2

- povolení zvláštního užívání S
ilničním

 správním
 úřadem

 M
agistrátu m

ěsta C
hom

utov



DoU 10723102, C
V 011 173 

Stránka 5 z 6

Č.j.SZMMCH/4 8308/2023 str. 3
dostatečný prostor pro průjezd vozidel, zajišťujících přepravu cestujících v systému městské 
autobusové dopravy, bez omezení, a proto není třeba stanovovat pro ta to  vozidla objízdnou 
trasu.

3.4. Dopravce Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., který zajišťuje přepravu v systému 
městské autobusové dopravy, zajistí v dostatečném předstihu umístění informací o výluce na 
všech zastávkách po trase dotčené linky a současně bude cestující v předstihu informovat o
dočasném přemístění autobusové zastávky "Chomutov„Prařská".

3.5. Skutečný termín změny jízdních řádů a zahájení výluky je závislý na termínu uzavírky, 
uvedeném v rozhodnutí o uzavírce. V případě změny termínu uzavírky zůstává to to  stanovisko v 
platnosti i pro pozměněný termín (pokud nedojde ke změně rozsahu uzavírky a dopravně 
inženýrského opatření).

4. Po ukončení akce žadatel odstraní zařízení a značení s ní související.

5. Za organizování a zabezpečení akce (prací) odpovídá:.

6. Po dokončení stavby a je jím  převzetí investorem, žadatel oznámí zdejšímu silničnímu správnímu 
úřadu termín obnovení silničního provozu.

a současně podle § 25, odst. 6, písm. c) odst. 2, 3, zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst.10 
vyhlášky v souladu se správním řádem vydává

2. ROZHODNUTÍ

povolit zvláštní užívání místní komunikace (chodníku) v ulici Pražská v Chomutově

v term ínu II. etapa- A od 12.06.2023 do 30.07.2023 
od č.p. 1548 k č.p. 3284 ul. Pražská v Chomutově

v termínu II. etapa ■ B od 31.07.2023 do 30.09.2023 
od č.p. 1836 k č.p. 1884 ul. Pražská v Chomutově

při realizaci akce „Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu -  II. etapa" 

v rozsahu dle výkresu č. C.5.1.2 -  Situace obnovy dotčených povrchů řad B

Pro to to  povolení se v souladu s ustanoveními § 40 vyhlášky č. 104/1997 5b., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění, stanovují ty to  závazné podmínky:

1. Při ukládání sítí nedojde k jinému poškození a narušení či znečištění místní komunikace 
(chodníku) ani jiných komunikací v  ulici Pražská v Chomutově, v opačném případě bude 
požadována okamžitá oprava na náklady investora.

2. Za bezpečnost silničního provozu v dotčených místech zodpovídá, po dobu konání realizace akce 
žadatel.

3. Dopravní značení a zařízení bylo stanoveno samostatně formou opatření obecné povahy podle 
ustanovení § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 5b., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění, a bude provedeno v 
souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění. Označení bude provedeno podle příloh tohoto rozhodnutí, které 
jsou jeho nedílnou součástí. Stanovené přechodné dopravní značení zřídí žadatel na svůj náklad. 
Žadatel zabezpečí každodenní kontrolou řádný technický stav přechodného dopravního 
značení a zařízení. Veškeré značení musí být po celou dobu stavby správně umístěno, ve 
funkčním stavu, udržováno v čistotě a dobře připevněno.



Č.j. SZ MMCH/4830 8/2023 sir. 4
4. Prostor zvláštního užívání musí být zajištěn tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost chodců ani 

dopravy, musí být řádně označen. Nesmí být poškozováno ani znečišťováno okolní prostranství. 
Veškerá stavební činnost musí být realizována v souladu s podmínkami ustanovení § 4 odst. 6 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. Při nedodržení průchozího prostoru 1,5 m (resp. při celé uzavírce) je nutné zajistit 
přiměřenou náhradní bezbariérovou trasu. V ulici Pražská v místě realizace výkopu pro přípojky 
budou na chodníku umístěny pro chodce lávky široké 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 
mm a po obou stranách musí mít opatření proti sjetí vozíku jako je spodní tyč zábradlí ve výšce 
100 až 250 mm nad pochozí plochou nebo sokl s výškou nejméně 100 mm.

5. V průběhu prací nesmí být materiál ani technika skladovány mimo prostor vymezeného 
zvláštního užívání.

6. O uzavírce provozu na komunikacích je žadatel povinen předem informovat uživatele přilehlých 
nemovitostí, obdobně tak je žadatel povinen s vedoucími provozoven projednat způsob 
zásobování provozoven po dobu uzavřeného úseku komunikace.

7. Za organizování a zabezpečení akce (prací) odpovídá:

S. Toto rozhodnutí bude po dobu zvláštního užívání k dispozici v místě užívání ke kontrole 
pověřeným osobám.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975/10, Chomutov, IČ:65993390 
Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, náměstí 1. máje 89/21 
430 01 Chomutov 1
Lama Construction s.r.o., Bezručova č.p. 5877, 430 03 Chomutov 3, IČO: 44567022

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 05.04.2023 a dne 24.04.2023 doplnil žádost o povolení zvláštního užívání a částečné 
uzavírky pozemní komunikace podle ustanovení § 24 a § 25 zákona o pozemních komunikacích. Tímto 
uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení v uvedené věci podle ustanovení § 44 správního řádu.

Podle ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích může být provoz na dálnicích, silnicích, 
místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích částečně nebo úplně uzavřen, 
popřípadě může být nařízena objížďka. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou 
v důsledku uzavírky nebo objížďky. Podle ustanovení § 24 odst. 2 věty první zákona o pozemních 
komunikacích o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v 
jejímž zájmu má dojít k uzavírce. Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích při 
rozhodování příslušný silniční správní úřad dbá, aby uzavírka byla vždy omezena na nejkratší možnou 
dobu, objížďka byla řádně technicky zabezpečena a byla z hlediska provozu vyhovující, a aby byl 
umožněn přístup k sousedním nemovitostem. V souladu s dikcí ustanovení § 24 odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích silniční správní úřad uzavírku projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která 
má být uzavřena, s vlastníkem pozemní komunikace, po niž má být vedena objížďka, s obcí, na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, s Policií České republiky, případně s 
provozovatelem dráhy.

Podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích je zvláštním užíváním 
komunikace provádění stavebních prací. Institut zvláštního užívání komunikace je  zakotven v ustanovení 
§ 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, kdy je za "zvláštní užívání" považováno užívání dálnic, 
silnic a místních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které jsou 
určeny. Pro realizaci zvláštního užívání je třeba povolení příslušného silničního správního úřadu 
vydaného s předchozím souhlasem vlastníka dotčené pozemní komunikace, a se souhlasem Policie České 
republiky.



DoU 10723102, C
V 011 173 

Stránka 6 z 6

Č.j. SZ MMCH/4 8308*2023 str. 5

Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky provozu je v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 správního 
řádu a ustanovením § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a vlastník pozemních komunikací, po nichž má být vedena objížďka { 
v tom to případě nebyla objízdná trasa stanovena). Podkladem pro to to  rozhodnutí bylo předchozí 
projednání s vlastníkem účelové komunikace a to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov a 
předchozí projednání a souhlas vlastníka místní komunikace Statutárním městem Chomutov, které 
zastupuje na základě udělené plné moci V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. d)
ve spojení s ustanovením § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vyslovila s akcí souhlas Policie 
Česká republiky. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, Dopravní 
inspektorát.

Žádost obsahovala náležitosti žádosti o povolení uzavírky a o nařízení objížďky a náležitosti rozhodnutí v 
těchto věcech, jež vyžaduje prováděcí předpis, kterým je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „vyhláška"). Podle ustanovení §39 odst. 4 
vyhlášky rozhodnutí o povolení uzavírky a nařízení objížďky mimo jiné obsahuje přesné označení 
uzavírky podle staničení dotčené komunikace, popřípadě místopisného průběhu (písm. a/), dobu trvání 
uzavírky (písm. b/), stanovení trasy objížďky (písm. c/), jméno popřípadě jména a příjmení pracovníka 
odpovědného za organizování a zabezpečení akce (prací) (písm. d/), stanovení dopravního značení v 
místě uzavírky a na trase objížďky (písm. f/).

Silniční správní úřad je povinen k povolování uzavírky přistupovat citlivě a vážit často protichůdné zájmy 
jednotlivých účastníků, přičemž k uzavírce komunikace lze přistoupit pouze tehdy, pokud zájem žadatele 
na uzavření komunikace převáží nad jinými v  úvahu připadajícími zájmy, jen v  rozsahu zcela nezbytném 
pro dosažení tohoto zájmu a na dobu pokud možno co nejkratší. Stanovený termín je podle názoru 
silničního správního úřadu v dané věci plně dostačují, představuje nezbytné hájení veřejného zájmu na 
obecném užívání komunikační sítě a v zásadě odpovídá zákonnému požadavku na omezení uzavírek na 
nejkratší možnou dobu, který je zakotven v ustanovení § 24 odst. 4 věta první zákona o pozemních 
komunikacích.

Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny požadované náležitosti, s ohledem na ochranu dotčených 
pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu na nich, vydal správní orgán to to  rozhodnutí 
a současně stanovil podmínky ve výroku tohoto rozhodnutí.

Zdejšímu silničnímu správnímu úřadu je situace v místě předpokládané akce dostatečně známá, 
nepovažoval tedy za hospodárné a účelné nařídit místní šetření nebo ústní jednání ve věci. Toto 
rozhodnutí bylo vydáno po zjištění, že podaná žádost je důvodná a dále s ohledem na skutečnost, že 
povolení zvláštního užívání a uzavírky je při znalosti místních poměrů z dopravního hlediska únosné.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

V souladu s ustanovením § 81 a násl. správního řádu může účastník řízení proti tom uto rozhodnutí podat 
odvolání u zdejšího Magistrátu města Chomutova ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje do 15 dnů ode 
dne oznámení rozhodnutí.
Odvolání proti tom uto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu ustanovení § 24 odst. 4 zákona 
o pozemních komunikacích.
Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí ze strany žadatele zakládá možnost silničnímu správnímu úřadu 
udělené povolení omezit nebo zrušit postupem podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích. 
Podle ustanovení § 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích může silniční správní úřad při 
porušení stanovených podmínek rozhodnout o odnětí povolení. Právnické nebo fyzické osobě, které bylo 
odňato povolení ke zvláštnímu užívání, lze udělit povolení ke zvláštnímu užívání na základě znovu 
podané žádosti nejdříve po uplynutí tří let ode dne, kdy rozhodnutí o odnětí povolení ke zvláštnímu 
užívání nabylo právní moci.



Č.j. SZ MMC H/4830 8/2023 sir. 6
Za nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí je možno uložit správní trest podle ustanovení § 42b odst. 1 
písm. a) a b) zákona o pozemních komunikacích až do výše 500.000 Kč.

Přílohy: lx  Odsouhlasená situace dopravně inženýrského opatření 

lx  Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy 

lx  Výkres č. C.5.1.2 -  Situace obnovy dotčených povrchů řad B

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 36 písm. a) ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 29.03.2023.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Lama Construction s.r.o., Bezručova č.p. 5877, 430 03 Chomutov 3, IČO: 44567022, kterého zastupuje

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975/10, Chomutov, IČ:65993390, IDDS: zjq4rhz 
Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, IDDS: 9kik9zd

dotčená správní úřady
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje. Územní odbor Chomutov, Dopravní inspektorát, IDDS: a64ai6n 
(KR PU - 593 34- 2/ČJ- 2023-040306)
Krajský úřad Ústeckého kraje. Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: t9zbsva 
Magistrát města Chomutova, odbor stavební úřad, dopravní úřad, IDDS: 497beyz

ostatní
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov, IDDS: auyaa6n 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. Oblastní středisko Chomutov, 
IDDS: emtmvtj
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999/6,430 01 Chomutov, IDDS;y34drkw 
UMBRELLA CITY LINES s.r.o.. Revoluční 1082/8,110 00, Praha 1 -  Nové Město, IDDS: a2wvy8b


